ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

г.Чудово

Об утверждении Положения
о наградах и иных поощрениях
Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наградах и иных поощрениях

Чудовского муниципального района.

2. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского

муниципального района:

от 28.12.2016 № 138 «Об утверждении Положения о муниципальных

наградах и иных поощрениях Чудовского муниципального района»;

от 20.06.2023 № 303 «О внесении изменений в Положение о

муниципальных наградах и иных поощрениях Чудовского муниципального

района».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы администрации   А.В. Захаренков

Заместитель Главы администрации     И.В. Должикова

Заместитель Главы администрации     О.Ю. Мещерякова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина

Прокуратура Чудовского района
Антикоррупционная экспертиза

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с _______________ по _______________

 2

Богданова Марина Александровна

54-855

Решение направить: дело-1
 общий отдел-1
 всем отраслевым (функциональным) органам АЧМР

в подведомственные МУ, МУП
в организации, на предприятия

УТВЕРЖДЕНО

        решением Думы Чудовского

        муниципального района

        от

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах и иных поощрениях
Чудовского муниципального района

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает виды наград и иных поощрений

Чудовского муниципального района, принципы награждения и поощрения.

В соответствии с настоящим Положением разрабатываются нормативные

правовые акты Чудовского муниципального района о наградах и иных

поощрениях.

2. Виды наград Чудовского муниципального района
Устанавливаются следующие виды наград Чудовского муниципального

района:

звание «Почетный гражданин Чудовского муниципального района»;

медаль «За вклад в развитие Чудовского муниципального района».

3. Виды иных поощрений Чудовского муниципального района

Устанавливаются следующие виды иных поощрений Чудовского

муниципального района:

Почетная грамота Администрации Чудовского муниципального района;

Благодарственное письмо Главы Чудовского муниципального района;

Благодарственный адрес Главы Чудовского муниципального района;

диплом «Лучший наставник».

4. Принципы награждения и поощрения

Основными принципами награждения и поощрения являются:

1) гласность;

2) единство требований и равенство условий награждения, иного

поощрения;

3) награждение, иное поощрение граждан за личные заслуги и

достижения.

5. Порядок представления к наградам и иным поощрениям
Чудовского муниципального района
5.1. Решением Думы Чудовского муниципального района утверждается

Положение о звании «Почетный гражданин Чудовского муниципального

района».

5.2. Постановлением Администрации Чудовского муниципального района

утверждается:

 2

Положение о медали «За вклад в развитие Чудовского муниципального

района»;

Положение о Почетной грамоте Администрации Чудовского

муниципального района;

Положение о Благодарственном письме Главы Чудовского

муниципального района;

Положение о Благодарственном адресе Главы Чудовского

муниципального района;

Положение о дипломе «Лучший наставник».
______________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«Об утверждении Положения о наградах и иных поощрениях

Чудовского муниципального района»

Представленный проект решения Думы Чудовского муниципального

района подготовлен по итогам проведения в 2023-2024 г.г. консультационных

мероприятий по вопросам организации наградной деятельности сектором

наградной деятельности управления Администрации Губернатора

Новгородской области по вопросам государственной службы и кадров.

Настоящим проектом предлагается внедрение в 2024 году единой модели

наградной системы в органах местного самоуправления Новгородской области,

которая предусматривает следующие виды наград:

звание «Почетный гражданин Чудовского муниципального района»;

медаль «За вклад в развитие Чудовского муниципального района»;

следующие виды иных поощрений Чудовского муниципального района:

Почетная грамота Администрации Чудовского муниципального района

(из наград переходит в вид поощрения);

Благодарственное письмо Главы Чудовского муниципального района;

Благодарственный адрес Главы Чудовского муниципального района;

диплом «Лучший наставник».

Новая единая модель наградной системы вступит в силу с 1 июля

2024 года.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при

разработке проекта решения Думы Чудовского муниципального района

коррупциогенных факторов не выявлено.

Заведующий общим отделом     М.А. Богданова